事  務  連  絡
令和２年 １月３１日

介護保険施設
介護サービス事業所 等 管理者 様

 老人福祉施設

北九州市保健福祉局地域福祉部
介護保険課長 岩村 恭代

介護サービス担当課長 東郷 幸代

「新型コロナウイルスに関するＱ＆Ａ」等の周知について

 平素より本市の保健福祉行政の推進にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
 標記のことについて、厚生労働省から、別添のとおり事務連絡がありましたのでお知ら

せします。
 詳細は、下記の市ホームページ又は介護保険最新情報 vol.756 をご確認ください。

記
１ 厚生労働省通知等
  【別紙】「新型コロナウイルスに関するＱ＆Ａ」等の周知について

（令和２年１月２９日厚生労働省事務連絡）

厚生労働省事務連絡についての詳細は、本市ホームページでご確認ください。
http://www.city.kitakyushu.lg.jp/ho-huku/file_0577.html

トップページ > くらしの情報 > 福祉・人権 > 介護 >
介護サービス事業者向け情報について> 介護サービス事業にかかる関係通知

２ 「新型コロナウイルス」についてのご相談について（北九州市ホームページ）

  本市では、２月１日より「北九州市新型コロナウイルス専用ダイヤル」を開設します。
  詳細は、本市ホームページでご確認ください。

https://www.city.kitakyushu.lg.jp/ho-huku/k18901114.html
トップページ > くらしの情報 > 健康・医療・衛生 > 感染症 >

   感染症対策 > 新型コロナウイルスに関してご相談ください

３ 参考（市のホームページでご案内している厚生労働省のホームページリンク先です）
 (1) 「新型コロナウイルスに関するＱ＆Ａ」

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever
_qa_00001.html

(2) 「高齢者介護施設における感染対策マニュアル改訂版（2019 年 3 月）」

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/hukushi_kaigo/kaigo_kourei
sha/ninchi/index_00003.html